
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 107 Jueves 3 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 32347

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
25

01
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN

25013 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID).
Objeto:  Suministro,  instalación  y  puesta  en  operación  de  una Red
Regional de detección de Rayos Centroamericana en varios países.
Expediente: 2017/CTR/0900070.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional
para el Desarrollo (AECID).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2812001B.
1.3) Dirección: Avda. de los Reyes Católicos 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915823403.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aecid.es
1.12) Dirección principal: http://www.aecid.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Política Exterior.

4. Códigos CPV: 38120000 (Instrumentos de meteorología).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro, instalación y puesta en operación de una
Red Regional de detección de Rayos Centroamericana en varios paises.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterios técnicos: Extensión del plazo de garantía (Ponderación: 10%).
9.2) Criterios técnicos: Número de instalaciones ofertadas (Ponderación: 25%).
9.3) Criterios técnicos: Soporte post-venta (Ponderación: 5%).
9.4) Precio (Ponderación: 40%).
9.5) Calidad ténica de la oferta (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de marzo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 2.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 107 Jueves 3 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 32348

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
25

01
3

12.1) Nombre: CIRRUS SPAIN, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B87623716.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 674.000,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 674.100,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 590.200,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Agenicia Española de Cooperación Intrernacional para el
desarrollo.

16.1.2) Dirección: Avda. de los Reyes católicos, nº 4.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio Previo al DOUE (3 de mayo de 2017).
17.2) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de noviembre de 2017).
17.3) Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de noviembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de abril de 2018.

Madrid, 26 de abril de 2018.- Director de la Agencia Española de Cooperación
Internacional para el Desarrollo (AECID)

ID: A180028825-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-30T17:12:27+0200




